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KẾ HOẠCH 
Công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV 

nhiệm kỳ 2025 - 2030   

----- 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 320-KH/TU ngày 10/7/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (Chỉ 

thị 35-CT/TW); Kế hoạch số 01-KH/TBPV ngày 19/8/2024 của Tiểu ban phục vụ 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV về tổ chức phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030; 

 Để triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 (Đại hội) đúng tiến độ và hiệu quả; Tổ bảo đảm 

công tác tuyên truyền xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thông qua công tác tuyên truyền giúp cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân hiểu rõ ý nghĩa, vị trí, tầm quan trọng, 

quan điểm chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đại hội đảng bộ các cấp và Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của mỗi 

cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân về đợt 

sinh hoạt chính trị quan trọng này. 

 2. Khẳng định đúng đắn những thành tựu đạt được qua 05 năm thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV trên tất cả các lĩnh vực: phát triển 

kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, quốc phòng - an ninh, đối ngoại và 

công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh; thể hiện quyết tâm 

chính trị và tư duy đổi mới của Đảng bộ trong lãnh đạo, chỉ đạo sự nghiệp phát 

triển của tỉnh. 

 3. Công tác tuyên truyền cần chủ động, bám sát các quan điểm chỉ đạo của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức đại 

hội đảng bộ các cấp. Chú trọng đổi mới về phương thức tuyên truyền, nội dung có 

trọng tâm, trọng điểm, phù hợp; gắn với tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm, các sự 
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kiện quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2025.  

4. Đảm bảo thông tin được cập nhật, lan tỏa trên tất cả các phương tiện 

thông tin đại chúng, phương tiện truyền thông và mạng xã hội, tạo hiệu ứng tích 

cực trong toàn Đảng bộ.   

II- THỜI GIAN THỰC HIỆN  

Đợt 1: Từ quý IV năm 2024 đến thời điểm hoàn thành đại hội đảng bộ các 

huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, vào cuối tháng 7/2025. 

Đợt 2: Từ tháng 8/2025 đến tháng 9/2025, thời gian chuẩn bị và tiến hành 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; cao điểm từ đầu tháng 9/2025 đến thời điểm 

diễn ra Đại hội. 

Đợt 3: Từ tháng 9 đến cuối năm 2025, sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 III- NỘI DUNG THỰC HIỆN 

  1. Đợt 1: Từ nay đến hết tháng 7/2025 

 1.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

 - Chỉ đạo xây dựng dự toán kinh phí của Tổ bảo đảm công tác tuyên 

truyền gửi Văn phòng Tỉnh ủy (hoàn thành trong tháng 10/2024). 

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (hoàn thành trong tháng 11/2024). 

 - Hướng dẫn về nội dung tổ chức trưng bày, triển lãm chào mừng Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV (hoàn thành trong tháng 11/2024). 

 - Quyết định thành lập các tổ công tác của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy nắm 

tình hình cơ sở phục vụ đại hội đảng bộ các cấp (thực hiện trong tháng 01/2025). 

 - Hướng dẫn và biên soạn tài liệu tuyên truyền về ý nghĩa của Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XV; những thành tựu về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và 

công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh trong nhiệm kỳ 

2020-2025 (hoàn thành trong tháng 7/2025). 

 - Chỉ đạo cung cấp sách: “Địa chí”, “Những sự kiện lịch sử Đảng bộ tỉnh 

Ninh Thuận” và tập sách ảnh “Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận - 95 năm xây dựng và 

phát triển (1930-2025)” (hoàn thành trong tháng 7/2025). 

 - Chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền trên Báo Ninh Thuận, Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Website Tỉnh ủy, mạng xã hội và các báo 

thường trú đưa tin, tuyên truyền về Đại hội (thực hiện thường xuyên). 

 1.2. Ban Dân vận Tỉnh ủy 

Theo dõi, tập hợp, phản ánh tâm tư, tình cảm, nguyện vọng của đoàn viên, 

hội viên và các đoàn thể nhân dân về Đại hội. Nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã 
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hội, nhất là trong các tôn giáo, vùng đồng bào dân tộc; kịp thời báo cáo những vấn 

đề vướng mắc phát sinh và đề xuất phương án giải quyết. 

 1.3.  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng nội dung tổ chức trưng 

bày, triển lãm chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV (hoàn thành trong 

tháng 11/2024). 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai các hình thức tuyên truyền trực quan; các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, tiểu phẩm, thông tin lưu động, cổ động, tuyên 

truyền về Đại hội, gắn với tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, của 

tỉnh trong năm 2025; chú trọng hướng về cơ sở,… tạo khí thế phấn phởi trước, 

trong và sau đại hội đảng bộ cấp huyện, hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV. 

- Tham mưu UBND tỉnh kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa-văn nghệ 

chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV (hoàn thành trong tháng 4/2025).   

 - Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan xây dựng kịch bản, chuẩn bị tư 

liệu tổ chức trưng bày về Đại hội Đảng bộ tỉnh qua các thời kỳ; những thành tựu 

qua 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV (hoàn thành 

trong tháng 7/2025). 

  - Xây dựng ma két, trang trí trực quan tại khu vực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân 

dân tỉnh và nơi tổ chức Đại hội; lưu ý phải có trọng điểm và mỹ quan đô thị (hoàn 

thành trong tháng 7/2025). 

 1.4. Sở Thông tin và Truyền thông 

 - Chỉ đạo tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp trên hệ thống thông tin đại 

chúng từ tỉnh đến cơ sở. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức Trung tâm báo chí đưa tin về Đại hội (hoàn 

thành trong tháng 5/2025). 

 - Làm tốt công tác quản lý báo chí, tổng hợp và cung cấp danh sách phóng 

viên của các báo Trung ương, báo ngành và địa phương đưa tin về Đại hội Đảng 

bộ tỉnh (hoàn thành trong tháng 7/2025). 

 1.5. Tỉnh đoàn 

 - Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn 

của đất nước, của tỉnh trong năm 2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV và các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, của tỉnh. 

- Phát động phong trào thi đua trong đoàn viên thanh niên chỉnh trang đô 

thị, tổng vệ sinh môi trường sạch đẹp, văn minh trong toàn tỉnh, nhất là thời điểm 

trước, trong và sau đại hội đảng bộ các cấp.  
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 - Chỉ đạo tổ chức cuộc thi tìm hiểu về đại hội đảng bộ các cấp đến đoàn 

viên thanh niên. 

 1.6. Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh 

 - Xây dựng kế hoạch thực hiện phim tài liệu về thành tựu về phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và công tác xây dựng Đảng của tỉnh trong nhiệm 

kỳ 2020-2025; kịch bản tổ chức truyền hình trực tiếp và đưa tin về Đại hội (hoàn 

thành trong tháng 11/2024).  

- Xây dựng chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp 

tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng.  

 - Tuyên truyền những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh và công tác xây dựng Đảng của các huyện, thành ủy, các đảng ủy trực 

thuộc trong nhiệm kỳ 2020-2025; những mô hình hiệu quả, cách làm sáng tạo, các 

gương điển hình trên các lĩnh vực xây dựng Đảng, kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 

trong nhiệm kỳ qua,… góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIV của 

Đảng bộ tỉnh. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 

đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV; các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, của tỉnh trong năm 2025. 

- Phản ảnh tình cảm, kỳ vọng của cán bộ và Nhân dân đối với đại hội đảng 

bộ các cấp; diễn biến và kết quả đại hội cấp huyện. 

 2. Đợt 2: Từ tháng 8/2025 đến tháng 9/2025 

2.1. Từ tháng 8/2025 đến trước ngày diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV 

 2.1.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

 - Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền về ý nghĩa của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV; những thành tựu về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và công tác 

xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh trong nhiệm kỳ 2020-2025. 

Đồng thời, theo dõi, đôn đốc tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong toàn Đảng bộ. 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức họp Báo công bố thời 

gian, chương trình, nội dung Đại hội (thời gian thực hiện: trước Đại hội 15 ngày). 

 - Phối hợp Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh tổ chức cuộc thi “Những mốc 

son lịch sử”, chủ đề: Tìm hiểu về Đại hội Đảng bộ tỉnh qua các thời kỳ; những 

thành tựu đạt được qua 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV Đảng bộ tỉnh 

nhiệm kỳ 2020-2025. 

 - Xây dựng và thẩm định các bài phát biểu, bài tham luận tại Đại hội; duyệt 
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phóng sự phục vụ Đại hội; duyệt market, chương trình, nội dung tuyên truyền 

thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, trực quan: pano, áp phích, màn hình 

Led,… (hoàn thành trong tháng 8/2025). 

 2.1.2. Ban Dân vận Tỉnh ủy: Tiếp tục theo dõi, vận động và tập hợp, phản 

ánh tâm tư, tình cảm, nguyện vọng của đoàn viên, hội viên và các đoàn thể nhân 

dân về Đại hội. Kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy những vấn đề vướng 

mắc phát sinh và đề xuất phương án giải quyết. 

 2.1.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 - Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan tổ chức triển lãm với chủ đề “Từ 

đại hội đến Đại hội” và những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 

trong nhiệm kỳ XIV (thực hiện trong tháng 8/2025). 

 - Thực hiện trang trí trực quan tại khu vực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh 

(hoàn thành vào cuối tháng 8/2025) và tại khu vực tổ chức Đại hội. 

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, chương trình văn nghệ chào 

mừng Đại hội, phục vụ Nhân dân, nhất là Nhân dân vùng sâu, vùng xa, vùng đồng 

bào dân tộc miền núi,… tạo khí thế sôi nổi trong toàn tỉnh hướng về Đại hội. 

 2.1.4. Sở Thông tin và Truyền thông 

 - Chỉ đạo theo dõi công tác báo chí; hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan truyền 

thông, báo chí, truyền thanh ở cơ sở tuyên truyền về công tác chuẩn bị, diễn biến 

và kết quả Đại hội, bảo đảm thông tin thống nhất, xuyên suốt, kịp thời. 

 - Xây dựng Thông cáo báo chí về Đại hội và chủ trì phối hợp Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy tổ chức họp Báo công bố thời gian, chương trình, nội dung Đại hội. 

(Thời gian thực hiện: trước Đại hội 15 ngày). 

 2.1.5. Tỉnh đoàn 

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong thanh thiếu nhi, các hoạt 

động giao lưu, thăm hỏi các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn,... 

 - Tổ chức các hoạt động, các hình thức sinh hoạt trong đoàn viên thanh niên 

tìm hiểu về Đại hội Đảng bộ các cấp, hướng tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

- Phát động phong trào thi đua trong đoàn viên thanh niên chỉnh trang đô 

thị, tổng vệ sinh môi trường sạch đẹp, văn minh trong toàn thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm, nhất là thời điểm trước, trong và sau Đại hội.  

 2.1.6. Báo Ninh Thuận 

- Tuyên truyền đậm nét những thành tựu về kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh và công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh trong 

nhiệm kỳ 2020-2025; về ý nghĩa của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; các dự 

thảo Văn kiện trình Đại hội. 
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- Mở chuyên mục “Góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XV và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”. Tuyên truyền các đợt 

sinh hoạt của các tổ chức, đoàn thể chính trị - xã hội góp ý các văn kiện trình Đại 

hội Đảng.  

 - Phản ảnh tình cảm, ý kiến tâm huyết của các tầng lớp nhân dân đối với 

Đảng và kỳ vọng đối với Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 - Tuyên truyền các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội; 

các mô hình, điển hình, nhất là các tổ chức cơ sở đảng và đảng viên tiêu biểu 

trong công tác xây dựng Đảng. 

 - Tuyên truyền đấu tranh với các biểu hiện bè phái, gây chia rẽ, mất đoàn 

kết nội bộ, thiếu trách nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Đảng; đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, xuyên tạc của các phần tử cơ hội, thù địch trong thời gian 

chuẩn bị tiến hành Đại hội. 

 - Xây dựng đề cương chi tiết các số báo phục vụ Đại hội trình Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy thẩm định (hoàn thành vào cuối tháng 8/2025). 

2.1.7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Tổ chức tuyến tin, bài tuyên truyền đậm nét những thành tựu về kinh tế, 

văn hóa, xã hội, quốc phòng - an ninh và công tác xây dựng Đảng trong nhiệm kỳ 

2020-2025; về ý nghĩa của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; các dự thảo Văn 

kiện trình Đại hội. 

- Mở chuyên mục “Góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XV và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”. Tuyên truyền các đợt 

sinh hoạt của các tổ chức, đoàn thể chính trị - xã hội góp ý các văn kiện trình Đại 

hội Đảng.  

 - Phản ảnh tình cảm, ý kiến tâm huyết của các tầng lớp nhân dân đối với 

Đảng và kỳ vọng đối với Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

- Tổ chức các diễn đàn giao lưu, tọa đàm về ý nghĩa, thành tựu trong nhiệm 

kỳ qua; đề xuất giải pháp tập trung tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ nhiệm kỳ 

2025-2030. 

 - Tuyên truyền các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội; 

các mô hình, điển hình, nhất là các tổ chức cơ sở đảng và đảng viên tiêu biểu 

trong công tác xây dựng Đảng. Thực hiện một số chương trình như: ca nhạc với 

chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước; chiếu phim Việt Nam có nội 

dung về truyền thống cách mạng, phong trào đấu tranh giải phóng dân tộc và xây 

dựng đất nước trong thời kỳ đổi mới; phát Trailer khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV... tạo khí thế sôi nổi, phấn khởi trong xã hội hướng về 

Đại hội. 
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 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức cuộc thi “Những mốc son 

lịch sử”, chủ đề: Tìm hiểu về Đại hội Đảng bộ tỉnh qua các thời kỳ; những thành 

tựu đạt được qua 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 

2020-2025. 

 - Xây dựng phóng sự truyền hình khoảng 20 - 25 phút đánh giá những 

thành tựu, mô hình hiệu quả, cách làm hay trên các lĩnh vực trong nhiệm kỳ qua 

(2020-2025) để trình chiếu tại phiên khai mạc Đại hội (trình Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy để thẩm định trước Đại hội 15 ngày).   

- Chuẩn bị các điều kiện thực hiện truyền hình trực tiếp, phát thanh trực 

tiếp phiên khai mạc và bế mạc Đại hội. 

 2.2. Trong những ngày diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV 

 2.2.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng nội dung, cung cấp 

thông tin cho báo chí từng ngày trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Theo dõi các hoạt động tuyên truyền. 

 2.2.2. Ban Dân vận Tỉnh ủy: Tiếp tục theo dõi, tập hợp, phản ánh tâm tư, 

tình cảm, nguyện vọng của đoàn viên, hội viên và các đoàn thể nhân dân về Đại 

hội. Kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy những vấn đề vướng mắc phát sinh 

và đề xuất phương án giải quyết. 

 2.2.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 Chủ trì tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng khai mạc Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; chương trình nghệ thuật chào mừng thành 

công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 2.2.4. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tiếp tục chỉ đạo theo dõi công tác báo chí; hướng dẫn, chỉ đạo các cơ 

quan truyền thông, báo chí, truyền thanh ở cơ sở tuyên truyền về diễn biến và kết 

quả Đại hội, bảo đảm thông tin thống nhất, xuyên suốt, kịp thời.  

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng nội dung, cung 

cấp thông tin cho báo chí từng ngày trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trong thông tin báo chí, truyền 

thông; kịp thời phát hiện, báo cáo, đề xuất xử lý nghiêm đối với các cơ quan báo 

chí, trang thông tin điện tử đăng, phát những thông tin không đúng sự thật, thiếu 

khách quan trên báo chí, mạng xã hội gây ảnh hưởng tiêu cực đến công tác chỉ đạo 

và diễn biến Đại hội.  

 2.2.5. Tỉnh đoàn: Chỉ đạo các cấp bộ Đoàn tổ chức các chương trình văn 

hóa văn nghệ trong đoàn viên, thanh thiếu nhi chào mừng Đại hội. Phối hợp Sở 
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Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức thành lập đoàn thiếu nhi tham gia chào 

mừng tại phiên khai mạc Đại hội. 

 2.2.6. Báo Ninh Thuận 

- Xuất bản các số báo đặc biệt, bảo đảm thông tin kịp thời trên các số báo ra 

từng ngày phục vụ Đại hội. 

- Tiếp tục phản ảnh tình cảm, kỳ vọng của cán bộ và Nhân dân đối với Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; tuyên truyền những gương tập thể, cá nhân điển 

hình trong công tác xây dựng Đảng; kết quả các phong trào thi đua, các công trình 

chào mừng Đại hội. 

2.2.7. Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh 

 - Truyền hình trực tiếp trên kênh NTV, phát thanh trực tiếp trên sóng FM 95 

MHz phiên khai mạc và bế mạc Đại hội. 

 - Tiếp tục phản ảnh tình cảm, kỳ vọng của cán bộ và Nhân dân đối với Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; tuyên truyền những gương tập thể, cá nhân điển 

hình trong công tác xây dựng Đảng; kết quả các phong trào thi đua, các công trình 

chào mừng Đại hội. 

3. Đợt 3: Từ tháng 9 đến cuối năm 2025, sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV 

 3.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

 - Hướng dẫn tổ chức đợt sinh hoạt chính trị học tập, quán triệt thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 - Xây dựng Kỷ yếu Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 3.2. Ban Dân vận Tỉnh ủy: Tiếp tục theo dõi, nắm tình hình tư tưởng trong 

đoàn viên, hội viên và các đoàn thể nhân dân sau thành công Đại hội Đảng bộ 

tỉnh. Kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy những vấn đề vướng mắc phát sinh 

và đề xuất phương án giải quyết. 

 3.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 Thực hiện các chương trình văn hóa, nghệ thuật mừng thành công Đại hội. 

 3.4. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan truyền 

thông, báo chí, truyền thanh ở cơ sở đưa tin, tuyên truyền về kết quả Đại hội. 

 3.5. Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

 Tuyên truyền kết quả Đại hội và đợt sinh hoạt chính trị học tập, quán triệt 

thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

 Căn cứ Kế hoạch này, các đồng chí thành viên Tổ bảo đảm công tác tuyên 

truyền chỉ đạo đơn vị xây dựng chương trình, kế hoạch, nội dung và thời gian cụ 

thể để triển khai thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo đạt kết quả tốt. Đồng 
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thời, chỉ đạo đơn vị xây dựng kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền về Đại 

hội gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 30/9/2024 để Ban tổng hợp gửi Văn 

phòng Tỉnh ủy. 

Trong quá trình thực hiện, Tổ bảo đảm công tác tuyên truyền có thể sẽ điều 

chỉnh về thời gian, bổ sung một số nhiệm vụ khác để phù hợp với tiến độ và tình 

hình chung của tỉnh.  

  

Nơi nhận: 
- Đ/c Trưởng Tiểu Ban phục vụ Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, 

- Các đồng chí trong Tổ BĐCTTT, 

- BTG Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, 

- Sở VHTTDL, Sở TTTT, Tỉnh đoàn, 

- Báo Ninh Thuận, Đài PTTH tỉnh, 

- Phòng Tuyên truyền, 

- Lưu VT (BTGTU). 

TỔ TRƯỞNG  

TỔ BẢO ĐẢM CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

 

 

 

 

 

 

Trần Minh Nam 

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO  TỈNH ỦY 
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